
SLOTSOPHOLD

Store Restrup - Aalborg - Tlf. 98 34 18 88

Kokkedal - Brovst - Tlf. 98 23 36 22

Vraa - Tylstrup - Tlf. 98 26 13 77

sophiendal - Skanderborg - Tlf. 86 94 47 88

Hvedholm - Faaborg - Tlf. 63 60 10 20

Sauntehus - Hornbæk - Tlf. 49 75 03 15

Vraa

kokkedal

store restrup

hvedholm

sophiendal

sauntehus

www.slotshotel.dk

Danske Slotshoteller



Dansk Slotshoteller består af 6 historiske slotte 
og herregårde, beliggende fra Nordjylland til 
Nordsjælland. Alle stederne er restaureret med 
respekt for tid og tradition. Her er der en flot og 
imponerende ramme til at betjene gæster med 
god mad, store vine og en enestående romantisk 
atmosfære.

Slotshotellerne ligger alle omgivet af marker og 
skove, hvor man kan gå tur og nyde naturen. I 
takt med årstidens skiften, skifter vi også vores 
menuer, så de gode friske råvarer støtter op om 
oplevelsen. 

At bo på et af de danske slotte er som at bo midt 
i Danmarks historie. Her sover man i skønne 
senge med gåsedunsdyner, man spiser i sale 
med lysekroner eller under hvælvinger. Man 
smager god vin i vinkælderen, og hygger i bløde 
sofaer foran pejsen.



Kokkedal SlotNavnet stammer fra kog eller sejlrende. Her 
samledes vikingerne før de erobrede England i 
1013. Banner slægtens gamle rød-hvide skjold 
stammer fra denne tid.

Borgen brændte under Grevens Fejde, men blev 
genopført i 1540 af rigsmarsk Erik Banner. En 
mægtig mand der under Christian 2. også var 
lensmand på Kalø og havde således den kendte 
Gustav Vasa i sin varetægt og blev medvirkede 
til Sveriges løsrivelse. 

Gæster kan opleve uforklarlige hændelser, som 
frøken Lykke, der blev levende indemuret, og 
går igen. Eller fandens ligvogn, der henter den 
afdøde Karen Galde, der viede sin sjæl til fanden 
mod et liv i luksus.

Slottet blev i 1990 renoveret med prins Joachim 
som protektor. Her er en levende historie. 



Vraa Slotshotel Vraa ved Store Vildmose nævnes første gang 
i 1355. Efter Grevens Fejde blev bønder, der 
ikke kunne bevise deres uskyld, fæstet under 
kronens store besiddelser i Vendsyssel. Rigsråd 
Predbjørn Gyldenstjerne købte i 1600 gården 
for at opdrætte stude. Kvæget blev drevet  ned 
ad Hærvejen og solgt i Nederlandene. I år 1642 
arvede Ide Lindenov Vraa. Hun byggede slottet 
og gravede voldgraven som forsvar mod fjender.  

Engang vedblev en hestevogn at køre hen over 
broen og forstyrre folks nattesøvn. Man mente, 
at det var greven, der havde glemt noget til det 
hinsides. Det blev for meget, og man hængte en 
rød uniformsjakke på en krog på gavlen. Næste 
morgen var jakken væk, og hestevognen kom 
ikke mere. I dag får gæsterne et lækkert måltid 
mad og man sover godt i det nyrenoverede slot.



Store RestrupHerregården hed oprindeligt Refstrup efter den 
navnkundige viking Ref, som ifølge legenden 
grundlagde gården i Arilds tid. Efter sejr over 
Skipper Clement, fik Gabriel Gyldenstjerne al 
den jord, han kunne ride omkring på en dag. 
Bønderne, som det gik ud over mente, at hesten 
han red på var fanden selv. Gabriel anlagde her  
en stor vandmølle og en befæstet borg med bro,  
voldgrave og mere end 16.000 ha jord.

Hovedbygningen blev opført i 1723 af ridder af 
elefant ordenen greve Chr. Levetzau. Interiøret 
udsmykkes i 1815 med franske billedtapeter. 
Parken var oprindelig i barokstil, og skoven er 
indrettet til parforcejagt. I København byggede 
greven et af Amalienborgs palæer.

Det er et godt varsel at møde den hvide dame, 
når hun våger over små børn, der sover trygt i 
himmelsengene.



Sophiendal Veng ligger i de vidtstrakte skove mellem Ejer 
Bavnehøj, Himmelbjerget og Ravn sø. Her er en 
storslået natur med spændende jagt på fasaner, 
gæs, rådyr og krondyr. 

Klosteret, bygget i 1058 af engelske munke, er 
landets ældste bygning. I 1767 solgte kongen til 
von Woyda, der oprettede stamhuset Sophiendal 
opkaldt efter hustruen.

Barnebarnet baron Jørgen Rosenkrantz deltog i 
1808 som jægersoldat for Hessen i krigen mod 
Napoleon. Et attentatforsøg mod kejseren blev 
opdaget, og han blev dømt til døden, men han 
undslap. Sønnen baron Gottlob Rosenkrantz, 
der var en af grundlovens fædre, byggede her 
slottet i 1873. Godset driver i dag bæredygtigt 
land- og skovbrug med opdræt af Angus kvæg 
ved Veng sø.



HvedholmHvedholm ligger med en betagende udsigt  over 
det sydfynske øhav. Kongsgården ved Horne 
nævnes første gang i 1231. Kongen og Laurits 
Panter byttede i 1430 gården Hvedholm med 
Langeland, som var i familiens eje i 500 år. I 
1600-tallet ejede Jørgen Brahe også kaldet ”Den 
lille konge på Fyn” slottet. Han byggede i 1637 
Horneporten med Welske gavle.

Da onklen Tycho Brahe flyttede til Prag, blev 
Uranienborg nedtaget og stenene herfra sejlet 
til Hvedholm, hvor stenene indgår i murene i 
dag. Lensgreveskabet Brahesminde blev i 1751  
oprettet ved at sammenlægge flere store godser, 
herunder Hvedholm, Stensgaard og Egeskov. Sit 
nuværende udseende fik slottet ved ombygning 
i år 1880 under lensgreve Preben Bille Brahe 
Selby.

Gæster kan her glemme hverdagen og lade sig 
henføre til en svunden tid.



Sauntehus Saunte ligger nær kysten ved Hornbæk. Her 
kom guldaldermaleren Jens Juel og digteren 
Holger Drachmann for at finde inspiration. 

Den oprindelige herregård bestod af 200 ha. I 
1912 opførte Søren Hald hovedbygningen med 
tårn og svungne gavle. Samtidig anlagde han 
den smukke park med mange sjældne træer, 
hvoraf livstræet med 50 meter i omkreds er 
landets største. Som gullasch baron tjente han 
under 1. verdenskrig på salg af dåsemad til de 
krigsførende magter. For at vise sin patriotisme 
påførte han dåserne til Tyskland: »En tak for 
1864«.
 
Slottet var i mange år ramme om velhavende eje-
res liv. I 1983 blev det købt af Statsanstalten for 
Livsforsikring, der ombyggede Sauntehus med 
luksuriøs indretning. I 1999 åbnedes stedet med 
himmelsengsværelser, festsal og restaurant.



Besøg restauranten og nyd en udsøgt middag.  
Hver aften forbereder kokken menuer fra én til 
syv retter af friske sæson råvarer. Vi søger at 
lave autentisk mad af lokale sunde råvarer. Fra 
Veng Kloster kommer Angus Bøf, der har græs-
set sødgræs på markerne omkring Veng sø. De 
saftige møre bøffer med marmoreringer har en 
helt fantastisk smag.
 
Fra jagtvæsenet kommer vildt, der anvendes til 
velsmagende retter, som kombineret med god 
vin giver en fuldendt smagsnydelse.

Aftenen kan passende indledes med en lille vins-
magning i vinkælderen til at bestemme vin til 
maden. Flere af de gode vine kommer fra egen 
vingård. Efter maden kan vi servere kaffe og 
cognac i salonen. En god afslutning på en god 
aften.

Restaurant



Slotsophold giver mulighed for at slappe af og 
nyde hinandens selskab. Ankom til slottet om 
eftermiddagen og tjek ind i flotte værelser og 
benyt stedets faciliteter frit. Der serveres kaffe 
og hjemmebagt kage i stuerne, og lørdage er der 
mulighed for vinsmagning i vinkælderen. 

Middagen består af velkomst, Hors d’oeuvre og 
3-retters menu, som restaurantens køkkenchef 
sammensætter af sæsonens friske råvarer og  
serveres i et af slottets hyggelige lokaler. Næste 
morgen serveres morgenbuffet med friskmalet 
kaffe inden tjek ud.
 
Juleophold har en særlig afslappet stemning, 
mens nytår fejres med fest og højt humør.

Man kan fordelagtigt bestille en ekstra nat og 
få mere tid til at udforske egnens attraktioner.

Slotsophold



Den gode stemning er indbygget når man holder 
fest på Danske Slotshoteller. Slottene er bygget 
til formålet og gæsterne nyder de eventyrlige 
omgivelser. 

Gør jeres fest til en mindeværdig oplevelse med 
ankomst ad den røde løber, frisk perlende vin på 
terrassen, smukt dækkede borde i riddersalen 
og middage med udsøgte vine.

Duften af friskmalet kaffe trækker gæsterne i 
de tilstødende saloner og man slapper af i gode 
venners selskab. Der er god plads til musik & 
dans i salen og natmaden kan eventuelt serveres 
i vinkælderen.

Gæsterne behøver ikke at bryde op tidligt, men 
kan overnatte og få tid til at sige farvel efter 
morgenmaden.

Fest og Bryllup



Slottets vinkælder indeholder udsøgte vine af 
førende mærker fra verdens vinlande. Der af-
holdes vinsmagning i kælderen og sælges vin 
direkte fra avlerne. Huset har egne vingårde i 
Rumænien og stor viden om vin herfra.

Slotsbutikken er showroom for vores bolig- og 
indretningsafdeling, der syr gardiner, leverer 
møblering og belysning i klassisk stil og dertil et 
overflødighedshorn af gaveideer til bordet.

Blomsterværkstedet pynter salene med friske 
blomster til fest og leverer dekorationer ud af 
huset. Dekoratøren står for den store opgave at 
pynte slottene til jul og andre højtider.

Følg årstidernes skiften på vores hjemmeside, 
eller tilmeld dig vores nyhedsbrev for at blive 
orienteret om vores arrangementer.

Vin og Blomster


